
 
2 / 2004 
červen 
4,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 

Frymburské ozvěny
 

Čtvrtletní zpravodaj obce Nový Hrádek 
 

 

 
 

 
 

www.novy-hradek.cz www.freewap.cz/wap/novy-hradek.cz 

Vysvědčení  
 

Nějak nejsem ve své kůži, 
místo tašky nesu růži 

a v podpaží desky, 
venku je dnes hezky. 

 
Pomalu jdu, neletím, 

těžce dýchám napětím, 
dnes vysvědčení rozdává se, 

to každý den nestává se. 
 

Co jen na něm budu mít, 
nenechá mne klidným být. 

Konečně jsem na řadě. 
 

Hurá! Je to v pohodě. 
jéminkote, lidičky, 

já mám samé jedničky! 
 
 

Zdeněk Drašnar 
 

 
Fotografie na obálce: 
 
1) Hrad Frymburk 
 
2) Pavel Bohadlo vypaluje letopočet do Hrádouských vařeček 
 
3) Ludmila Martinková a Zdena Janoušková na kontrole na Dlouhém rozdávají vynikající 
chleby s vajíčkem 
 
4) Fronta pochodníků v cíli na sokolovně 



 
 

Letošní 22. ročník Hrádouské vařečky byl poslední akcí 
Frymbursko-Olešnických slavností. Tento projekt finančně 
podporovala EU.  
 

ŽELEZNIČNÍ MOST V LEWINĚ 
 

Každý pochodník počítal s poplatkem na startovné, který vlastně 
vůbec nepotřeboval. Děkujeme všem, kteří připravené peníze věnovali 
na výstavbu dětského hřiště u sokolovny. 

Velikou atrakcí letošní trasy byl přechod polské hranice. Kdo 
nevyužil právě této příležitosti, v nejbližší době se touto cestou 
neprojde – nejedná se totiž o oficiální přechod. Tudy bychom to měli 
do polského Lewina, kam trasa směřovala, velice blízko. I naši přátelé 
z Polska si pochvalovali, že získat vařečku z Nového Hrádku bylo 
snadné a příjemné. 

Z polského Lewina směřovala na Hrádek skupinka 14 dětí pod 
vedením svého učitele. Z Hrádku startovalo 610 pochodníků. Kdo si 
zvolil nejdelší trasu 18 km, navštívil polské městečko Lewin. Kdo 
zvolil trasu 12 km, tak obešel polskou vesnici Taszow, a kdo šel 8 km, 
ten hranice nepřekročil, ale u nás je přece také krásně... 

Všichni pochodníci si nakonec pochutnali na výborném chlebu 
s vajíčkem – tentokrát na Dlouhém u Smolů. Takže kdo tentokrát 
zůstal doma, má opravdu čeho litovat: atraktivní trasa, tradiční 
občerstvení, super počasí a spousta dalších překvapení. 

Děkujeme organizátorům za přípravu a realizaci pro nás již 
tradičního květnového zážitku. 
 

Jana Bohadlová 
 

KONTROLA V LEWINĚ S PANEM STAROSTOU  
 
 



Krátce...       
 

 
 
• 8. březen – MDŽ – byl opět schválen jako Významný den ČR 
• 11. března zaútočila ve Španělsku 3 dny před volbami teroristická organizace Al 

Kajda rozsáhlým atentátem na madridských nádražích i ve vlacích. Zahynulo 
naráz  190 lidí a více než tisíc jich bylo zraněno. Tragická událost byla označena za 
„evropské 11. září“.  Nově zvolený španělský premiér 15. března ohlásil stažení 
vojáků z Iráku. 

• astronomové objevili 10. planetu sluneční soustavy, kterou nazvali Sedna. 
• 12. března zemřel ve věku nedožitých 80 let Karel Kachyňa, velká osobnost české 

kinematografie a autor 70 filmů. 
• 19. března se konala v místní sokolovně Josefská zábava. 
• 27. března byla slavnostně za účasti prezidenta Václava Klause otevřena v Praze 

nová víceúčelová hala SAZKA – ARÉNA pro 18 tisíc diváků. Hala špičkové 
světové kvality byla postavena za rekordních 16 měsíců. 

• 30. března se uskutečnily poslední odvody branců. Na posledních 9 měsíců 
základní vojenské služby bylo odvedeno v republice 1500 branců. Od 1.1.2005 
bude armáda profesionální. 

• 10. dubna místní hasiči uspořádali Pomlázkovou zábavu. 
• 11. dubna byli u města Fallúdža v Iráku uneseni 2 čeští novináři Michal Kubala, 

Vít Pohanka a kameraman Petr Klíma. Po usilovných jednáních byli 16. dubna 
propuštěni. 

• 1. května 2004 vstoupila Česká republika spolu s dalšími 9 zeměmi do Evropské 
unie. Proběhla velká řada oficiálních oslav v Praze i spontánních a nápaditých po 
celé republice. Předseda Evropské komise Romano Prodi řekl: „Češi přinesou svou 
energii a důvtip. Češi mohou také nabídnout kulturní dědictví ze srdce Evropy“. 

• 14. května předvedl v místním kině divadelní soubor z Dobrušky operetku Járy 
Beneše Na tý louce zelený. 

• 15. května se konal 22. ročník pochodu Hrádouská vařečka za účasti rekordních 
620 pochodujících. Poprvé v historii vedla trasa až do Polska do Levína a přes 
hranici přišla „pro vařečku“ do Čech i skupinka Poláků. 

• 15. května byl v obci proveden mobilní svoz nebezpečných odpadů. 
• 3. června se v rámci 34. ročníku cyklu Camerata nova Náchod v kostele sv. Petra 

a Pavla uskutečnil koncert dechového tria MUSICA PER FIATI NÁCHOD pod 
uměleckým vedením Milana Poutníka. 

• 6. června se u sokolovny a okolí konal Dětský den. Na pečlivě a nápaditě 
připravenou akci přišlo 80 dětí v doprovodu rodičů a prarodičů. Architektka dne a 
autorka všech materiálů Ing. Jana Šinkorová dokázala sehnat partu mladých 
pomocníků, kteří obětavě pomáhali celý den. 

 
• 5. června ve věku 93 let zemřel 40. americký prezident Ronald Reagan. 11. června 

měl státní pohřeb. 
• 6. června proběhla na pláži Omaha v Normandii vzpomínková oslava 60. výročí 

vylodění spojenců. Sešli se na ní dosud žijící veteráni 2. sv. války a současní 
státníci. 

• 6. června přijel poprvé do Prahy na koncert bývalý člen skupuiny Beatles Paul Mc. 
Cartney. 

• 9. června zasáhlo třetinu města Litovel ničivé Tornádo. Jeden člověk zahynul. 
Odhadované škody přesahují 100 milionů korun. Bouřky a prudké lijáky 
s následnými záplavami postihly i jiná místa republiky. 

• 11. – 12. června se v České republice konaly poprvé v historii volby do 
Evropského parlamentu. Spolu s Čechy mohlo celkem volit 350 milionů lidí z 25 
členských zemí. 

• 13. června se konala každoroční Slavnost Božího Těla. 
............................................................................................................................. 

 
Seneca: Všude tam, kde je člověk, je místo pro dobrý čin. 

A. M. 
 



OBEC  NOVÝ  HRÁDEK - hospodaření obce v roce 2003 
Příjmy:  Kč  
Daň z příjmu ze závislé činnosti 904 272,00  
Daň z příjmu fyzických osob  251 492,00  
Daň z příjmu fyz.osob z kap. výnosů                   54 135,00  
Daň z příjmu právnických osob   934 033,00  
Daň z přidané hodnoty                                     1 407 452,00  
Správní poplatky 14 030,00  
Odvody za odnětí zem.a lesní půdy                          1 860,00  
Poplatky ze psů 14 084,00  
Poplatek z rekreačního pobytu  57 090,00  
Poplatek za užívání veřejného prostranství  750  
Poplatek z ubytovací kapacity                              10 328,00  
Daň z nemovitosti  277 132,00  
Celkem daňové příjmy                                                  3 926 658,00  
Prodej pozemku                                                      51 811,00  
Celkem kapitálové příjmy                                            51 811,00  
Lesní hospodářství                                              363 155,70  
Pronájem obchodu 24 000,00  
Mateřská škola-příjmy od rodičů,nájemné 43 578,00  
Školní jídelna, stravné 1 499,75  
Kino, vstupné 36 156,00  
Kulturní činnost 22 235,00  
Tělovýchovná činnost – za pronájem  LV                 100  
Bytové hospodářství, nájemné, služby 627 577,50  
Pohřebnictví, pronájem hrobových míst  37 993,00  
Zdravotnictví , nájemné, neinvestiční dary            3 000,00  
Komunální odpad, prodej popelnice,služby           155 269,50  
Za pronájem pozemku                                              126  
Správa, prodej neinv.majetku, dary,náhrady  145  
Příjmy z úroků a dividend                                      3 710,51  
Základní škola,příspěvek na ŠD,ost.příjmy 22 108,00  
Celkem nedaňové příjmy                                             1 340 653,96  
Vlastní příjmy celkem                                           5 319 122,96  
Převody z rozpočtových účtů (soc.fond)              20 165,00  
Dotace ze SR na školství, správu  223 880,00  
Dotace POV na opravu fasády na MŠ 179 000,00  
Dotace od obcí na školství   271 410,00  
Dotace pro SDH  ze státního rozpočtu                 15 000,00  
Dotace od MZ na lesní hospodářství     16 505,00  
Dotace ZŠ ze státního rozpočtu                      4 584 200,00  
Dotace MŠ ze státního rozpočtu                               1 465 000,00  

Dotace na referendum ze SR 11 251,10   
Dotace na hypoteční úvěr  132 864,00   
Dotace z úřadu práce 15 456,00  

Celkem dotace                                                        6 934 731,10   

Úhrn příjmů                                                                   12 253 854,06  

Výdaje:                                                                              z  toho investice 
Lesní hospodářství                                                 110 210,30   
Obchod, opravy a údržování, SCR Branka 10 152,00   
MK - opravy včetně zimní údržby  276 590,70 0 
Prodloužení vodovodního řadu 59 815,60 59 815,60 
Kanalizace vč. ČOV  k 18 b.j.                               20 086,20   
Mateřská škola, oprava fasády,údržba 562 521,30   
Základní škola, opravy  a příspěvek PO 5 170 437,60 19 950,00 
MŠ a ŠJ, příspěvek na provoz, opravy 2 126 280,34   
Kino   145 204,20   
Knihovna   42 828,25   
Kulturní činnost                                                     49 121,70   
Zdravotnictví     52 856,90   
Komise pro obřady a slavnosti 18 740,20   
Příspěvek-HOSPIC, NONA 10 000,00   
Bytové hospodářství                                         824 449,24 50 000,00 
Veřejné osvětlení                                                   140 588,30 23 133,50 
Pohřebnictví 19 951,20   
Komunální služby, výlep plakátů, pozemky 85 444,20 19 950,00 
Odpadové hospodářství                                        181 774,30   
Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň                    76 067,60   
Hasiči  117 609,10   
Obecní zastupitelstvo  694 521,40   
Referendum 11 251,10   
Finanční operace, peněžní ústavy 25 112,20   
Převody vlastním fondům obce (soc. fond)            20 165,00   
Činnost míst.správy včetně pojištění majetku, 1 140 642,86   
Dotace DSO Orlické hory 11 813,00   

Celkem výdaje                                                12 004 234,79 172 849,10 
Příjmy celkem                                                  12 253 854,06   
Výdaje celkem                                                 12 004 234,79   

Rozdíl příjmů a výdajů                                 249 619,27   
Hypotéční úvěr - splátky -106 306,70   
Změna stavu fin.prostředků na BÚ                        6  687,43   
Splátky dlouhodobého úvěru                              -150 000,00   
Financování třídy 8                                      -249 619,27   

 



HOSPODAŘENÍ OBCE NOVÝ HRÁDEK V ROCE 2003 
 
 Hospodaření Obce Nový Hrádek v roce 2003 skončilo rozdílem příjmů a výdajů ve výši 
250 tis. Kč. Tyto finanční prostředky byly použity na splátky úvěrů. 
 Na zajištění běžného provozu Základní školy a Mateřské školy včetně Školní jídelny 
bylo loni  vynaloženo celkem 7 297 tis. Kč. Dotace ze státního rozpočtu a ostatní příjmy činily 
6 612 tis. Kč. Obec tedy musela na provoz těchto zařízení  vynaložit z vlastních zdrojů 685 tis. 
Kč. Mimo to byla za využití dotace z  Programu obnovy venkova (179 tis. Kč) realizována oprava 
fasády na budově Mateřské školy – I. etapa v celkové částce 563 tis. Kč (včetně dodatečně 
schválených prací – nátěry plechování, okapové svody atd.). 
 
Dalšími významnými položkami rozpočtu roku 2003 byly: 
 
• Úpravy náměstí (okolí autobusové čekárny, vývěsní skříňky, cesty v parku) 263 tis. Kč  
• Prodloužení vodovodního řadu v Klainově ulici 66 tis. Kč 

(v letošním roce bylo prodáno VaK Náchod) 
• Provoz Kina 145 tis. Kč 

(i přes narůstající výdaje se bude ZO snažit provoz Kina udržet) 
 
Příznivě se jeví situace v odpadovém hospodářství, kde díky třídění odpadů a pochopení z řad 
občanů naše obec doplácela pouze 27 tis. Kč (v roce 2002 to bylo 63 tis. Kč). 
 
 
 
 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK 2004 
 
 Pro rok 2004 byl schválen vyrovnaný rozpočet jako i v letech minulých  rozhodující 
část příjmů tvoří příjmy daňové. 
 
Důležité akce plánované na rok 2004: 
• Oprava fasády MŠ – II. etapa (463 tis. Kč)  za  využití dotace z Programu obnovy venkova 

(128 tis. Kč) 
• Oprava a modernizace obecních bytů (bude kryta předplaceným nájemným + úvěrem ze 

Státního fondu rozvoje bydlení + podílem Obce Nový Hrádek) 
• Oprava nátěru fasády budovy Obecního úřadu (67 tis. Kč) 
• Úpravy veřejných ploch a prostranství, opravy obecních cest 
 

V rozpočtu je pamatováno i na různé kulturní a společenské akce (Frymbursko – olešnické 
slavnosti u kterých bude 89 % finančních nákladů hrazeno z fondů EU, koncerty, divadelní 
představení atd.)  

Zastupitelstvo obce se na svých příštích jednáních musí zabývat problematikou udržení 
dostatečného stavu žáků v místní Základní škole. Při současném postoji Ministerstva školství by 
v případě poklesu stanovených počtů musela obec ve větší míře dotovat školu ze svých 
prostředků, což by mělo nepříznivý dopad na celkové hospodaření v příštích letech. 

Další prioritou pro  nadcházející období je zajištění finančních zdrojů na opravu fasády a 
výměnu oken u budovy Základní školy (jednání s patřičnými institucemi pokračují). 
 

Zdeněk Drašnar 
 

Obec Nový Hrádek – Rozpočet na rok 2004 
 Příjmy v tis.Kč Výdaje v tis.Kč 
Daň z příjmu ze záv.činnosti            980,42  
Daň z příjmu fyz. osob  z podnikání   250,00  
Daň z příjmu fyz. osob zvláštní sazba                       50,10  
Daň z příjmu právnických osob                 951,90  
Daň z přidané hodnoty                                                     1 503,00  
Správní poplatky                                              15,00  
Odvody za odnětí lesní půdy                                                         1,00  
Odvody za odnětí zemědělské půdy                                      1,00  
Poplatek ze psů                                                                      14,00  
Poplatek z rekreačního pobytu                     50,00  
Poplatek za užívání veř.prostranství              1,00  
Poplatek z ubytovací kapacity                                                10,00  
Daň z nemovitosti                                        280,00  
Daňové příjmy - mezisoučet                                      4  107,42  
Prodej pozemku                                                                                120,00  0,00 
Lesní hospodářství                                                             46,00 100,00 
Obchod  24,00 26,00 
Silnice včetně zimní údržby   0,00 389,46 
Příspěvek  DSO Orlické hory  0,00  4,86 
Čištění odpadních vod                             0,00 20,00 
Mateřská škola –příspěvek na provoz PO 40,00  320,00 
Školní jídelna -přísp.na provoz ,vybav.PO        0,00 300,00 
Základní škola – příspěvek na provoz PO                             16,40                 616,40 
Kino 40,00  140,00 
Knihovna  0,00 44,00 
Kultura ostatní                                              30,00  45,00 
Tělovýchovná činnost (dětské hřiště) 0,00 50,00 
Komise pro obřady a slavnosti   0,00                            28,00 
Zdravotnictví  3,00 40,00 
Bytové hospodářství vč. úroků z HÚ                         594,00 800,00 
Příspěvek na opravu oltáře v kostele  0,00            20,00 
Veřejné osvětlení   0,00  155,00 
Pohřebnictví  15,00  20,00 
Územní plán – změny                              0,00                           16,80 
Komunální služby                               0,00 6,00 
Odpadové hospodářství                                 150,00  180,00 
Vzhled obce a veř.zeleň včetně pracovníka VPP  0,00  164,80 
Hasiči  0,00  130,00 
Obecní zastupitelstvo   0,00  671,00 
Správa včetně pojištění majetku a nátěru fasády OÚ  0,00 1 201,00 
Příspěvky – Hospic, Stacionář  0,00 10,00 
Čerpání ze sociálního fondu   0,00  38,20 
Příjmy a výdaje z finančních operací, úroky                5,00 25,00 
Dotace ze státního rozpočtu                                                285,94  
Dotace od obcí na školství                         281,20  
Počáteční  zůstatek  účtu                             69,16  
Splátky úvěru na bytovou výstavbu   0,00  150,00 
Splátky hypotečního úvěru    0,00 115,60 
Celkem 5 827,12 5 827,12 

 



 
 
VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
V NOVÉM HRÁDKU   
 
11. – 12.6.2004 
 
 
Celkem voličů 550 
Platné hlasy 222 
Účast 40,5% 
 
 
  
Volené strany                               počet hlasů %
 6.  ODS  61 27,48
 20.  KDU - ČSL 55 24,77
 1.  Sdružení nezáv. a Evrop. dem. 31 13,96
 24. Komunistic.strana Čech a Moravy 31 13,96
 32.  Nezávislí 19 8,56
 4.  Česká strana soc.dem. 9 4,05
 21.  Unie liber. demokratů 4 1,80
 11.  Konservativní strana 2 0,90
 16.  Dělnická strana 2 0,90
 25.  Strana venkova-spojené obč. síly 2 0,90
 3.  Helax - Ostrava se baví 1 0,45
 5.  Národní koalice 1 0,45
 13.  Strana občanů republiky České 1 0,45
 21.  WWW.CIBULKA.Net. 1 0,45
 26.  Strana za životní jistoty 1 0,45
 28.  Nezávislá iniciativa 1 0,45
 



 Množství vytříděných odpadů za rok 2003
Odměny spol. EKO-KOM

             Komodita               Množství v kg    Částka  Kč
    I.Q II.Q    III.Q    IV.Q      CELKEM

Papír 3.650 3.760          7.410             4.830,50
Sklo 1.500 1.100 2.700 1.300          6.600             4.455,-
Plast 0.350 0.720 0.630 0.680          2.380           12.176,-
Kov 1.110 9.710 5.150 2.940        18.910             1.516,60
PET lahve 0.340 0.400 0.340 0.360          1.440             7.674,-
Zbytkový odpad 14.420 12.580 11.910 13.130        52.040

Celkem za komodity:           30.652,10

Bonusy:
Celkem za třídění:                  715,-
Celkem za nádoby:               2.988,08
Celkem za sklo: 811,05
Celkem za 3 komodity (sklo,plast,papír):               2.012,28

Celkem odměny EKO-KOM :       37.178,51

Výdaje na likvidaci košů: 6.070,-Kč
Výdaje na tříděný sběr:   6.600,-Kč
Výdaje na odvoz směs.odpadu:  158.000,-Kč
Výdaje na odvoz nebezp.odpadu: 11.100,-Kč
Výdaje celkem :                                                                                                            181.770,-Kč

Příjmy za likvidaci a třídění odpadů: svozové známky 123.130,-Kč
odměny EKO-KOM 37.179,-Kč

Příjmy celkem :                                                                                                            160.309,-Kč

Náklady obce na likvidaci a třídění odpadů v r. 2003:          21.461,-Kč

Poděkování patří všem občanům, chatařům a chalupářům, kteří se v roce 2003 podíleli
na likvidaci odpadů !

Zpracoval: Petr Lemfeld



Společenská kronika 
duben - červen 2004 

 
 
 
 
 

Naši nejstarší občané oslavili narozeniny: 
 

Říhová Marie Hradní 96 83 let 
Balcarová Blažena Mikulášův kopec 268 75 let 
Menyheiová Anna Klainova 279 83 let 
Červený Jiří A. Kopeckého 45 78 let 
Novotný Karel Rokolská 257 70 let 
Světlíková Maruše Hradní 97 78 let 
Fáberová Jaroslava Rzy 14 81 let 
Drašnar Josef Náměstí 5 78 let 
Šmída Jaroslav Hradní 92 81 let 
Hlaváčková Marie Náměstí 7 70 let 
Ptáčková Miloslava Doly 172 88 let 
Kopecká Božena A. Kopeckého 143 86 let 
Klamta Jiří Dlouhé 28 78 let 
Novotná Božena Doly 174 70 let 
Přibyl Antonín Náměstí 47 95 let 
Hlaváček Ferdinand Náměstí 7 80 let 
Bareš Josef Mikulášův kopec 206 81 let 
Pohl Josef Náchodská 306 70 let 
Frimlová Anna Bukovecká 103 94 let 

 
Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, dostatek životního elánu a optimismu 

a ještě hodně spokojených a šťastných let v naší obci. 
 

 

Manželství uzavřeli: 
 

24.4.2004 - Mariusz Jirounek a Zdenka Motlová 
 

Novomanželům přejeme hodně štěstí, zdraví, pohody a 
splnění všech přání. 

 
Zemřel: 

František Hoffmann 
Vzpomínáme... 

 

 

 
 
 
 
 

~ 

Frymburské ozvěny 
 

čtvrtletní zpravodaj obce Nový Hrádek  
Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek, IČ: 00272884 

zapsán do evidence periodického tisku Ministerstva kultury ČR  
pod evidenčním číslem MK ČR E 10519 

 
• Redakce: Ing. Jiří Hlaváček, Mgr. Hana Hlaváčková, 

• stálí dopisovatelé: Anna Marková, Ing. Pavel Sobotka, Petra Přibylová,  
Lidmila Martinková, Jana Šotolová, Jana Šinkorová, 

• adresa redakce: Náchodská 211, 549 22  Nový Hrádek,  
• tel. 491478341, mail: jirka.hla@tiscali.cz 

• Nevyžádané příspěvky se nevracejí 
• Příští číslo vyjde pravděpodobně v září 2004 

 

 
 

 
 

 



KINO Nový Hrádek 
červenec 2004 

 
 
sobota 3. července 
v 19.30 
 
český film 
mládeži přístupný 
vstupné 50,- Kč 

Kameňák 2 
 
Volné pokračování české filmová komedie. Hrají: V. Vydra, J. 
Paulová, T. Lipský, M. Vašut, J. Laufer, H. Vondráčková, L. 
Županič, H. Růžičková a jiní. Režie: Zdeněk Troška 

 
sobota 10. července 
v 19.30 
 
film USA s titulky 
mládeži přístupný od 12 let 
vstupné 40,- Kč 

Nesnesitelná krutost 
 
Romantická komedie, která Vás má na háku. Film USA s 
titulky. Hrají: G. Clooney, C. Zeta-Jonesová, G. Rush, C.The 
Entertainer, E. Herrmann, R. Jenkins, B. B. Thornton a jiní. 
Režie: Joel Coen 

 
sobota 17. července 
v 19.30 
 
film USA s titulky 
mládeži přístupný 
vstupné 55,- Kč 

Pán prstenů:  
NÁVRAT KRÁLE 
 
Nadešel čas rozhodující bitvy. Putování končí. Širokoúhlý 
dobrodružný film USA s titulky. Hrají: E.Wood, I. McKellen, 
L.Tyler, V. Mortensen, C. Blanchett, S.Astin a j. 
Režie: Peter Jackson 
 

 
sobota 24. července 
v 19.30 
 
český film 
mládeži přístupný od 12 let 
vstupné 40,- Kč 
 

Bolero 
 
Český kriminální film. Příběh, který je inspirován skutečným 
zločinem. Hrají: M. Stropnický, J. Potměšil, D. Kraus, J. 
Bartoška, J. Štefánková, J. Kačer, A. Polívková, B. Polívka, B. 
Seidlová, M. Vančurová, V. Hara a další. Scénář: Markéta 
Zinnerová. Kamera a režie: F. A. Brabec 
 

 
sobota 31. července 
v 19.30 
 
český film 
mládeži nepřístupný 
vstupné 50,- Kč 
 

Jedna ruka netleská 
 
Chcete ochutnat něco nového? Pojďte na nový český film 
scénáristy, režiséra a producenta Davida Ondříčka. Moderní 
černá komedie je film, který Vás strhne. Hrají : J. Macháček, I. 
Trojan, D. Matásek, J. Tříska, V. Dlouhý, I. Bencová, 
K.Lukešová, K. Polertová, T. Vilhelmová 

KINO Nový Hrádek 
srpen 2004 

 
 
sobota 7. srpna 
v 19.30 
 
český film 
mládeži nepřístupný 
vstupné 50,- Kč 

Post coitum 
 
Nový český film o hledání lásky za každou cenu. Hrají: F. 
Nero, R. Krajčo, L. Vondráčková, J. Langmajer, M. Bočanová, 
E. Eisnerová aj. 
Režie: Juraj Jakubisko 
 

 
sobota 14. srpna 
v 19.30 
 
český film 
mládeži od 12 let přístupný 
vstupné 40,- Kč 

Mistři 
 
Fandit si musíme sami, nikdo jinej to za nás neudělá… Nová 
česká hořká komedie v režii Marka Najbrta ve světě ledního 
hokeje, resp. fanoušků, pro něž je fandění jedinou oblastí, kde 
se mohou realizovat. 
 

 
sobota 21. srpna 
v 19.30 
 
film USA 
mládeži přístupný 
vstupné 40,- Kč 

Ohnivý oceán 
 
Dobrodruh s indiánskou krví bojuje s arabskou pouští. 
Širokoúhlý dobrodružný film USA s titulky. V hlavních rolích 
V. Mortensen a O. Sharif, Z. Robinson, L. Lombard aj. 
 
Režie: Joe Johnson 
 

 
sobota 28. srpna 
v 19.30 
 
film USA 
mládeži přístupný 
vstupné 40,- Kč 

Strašidelný dům 
 
Dokáže prodat každou nemovitost, ale tentokrát mu straší ve 
věži. Kdo vstoupí, zemře. Smíchy. Širokoúhlý film USA 
s titulky. Hrají: E. Murény, T. Stamp, N. Parker, M. Thomason, 
J. Tilly, W. Shawn, D. Waters aj. 
 

 
V ceně vstupného na jednotlivá představení je připočítán příplatek 1,- Kč dle zákona ČNR č. 241/82 Sb. 

http://www.novy-hradek.cz/kino.htm                             
www.freewap.cz/wap/novy-hradek 


